

کدام تیم سقوط می کند
کدام تیم سهمیه آسیا می گیرد؟

جستوجو در احتمالات



چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ | ۹۱۴۶۴قعدة ۱۴۴۶ | ۷ مه ۲۰۲۵ | سال هفدهم | شماره ۸۳۳۰ | صفحه ۱۰۰۰۰ | اتومان

تیتیر های امر وز



اعتراف بزرگ گالات، وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی مبنی بر ضربات سنگین «وعده صادق ۲» به این رژیم

بله درد داشت

صفحه ۲-
کمیسون مسکن و عمران دولت منحل شد

مسکن فراموشی!

صفحه ۳-
«وطن امروز» گزارش می‌دهد

مراجعه بیماران خارجی برای درمان ناباروری به ایران نقطه عطفی در توسعه گردشگری سلامت است

ایران قطب

درمان ناباروری

■ هزینه درمان ناباروری در ایران ۵۰۰۰ دلار و در آمریکا ۱۵۰۰۰ دلار است

صفحه ۴-

روایت واقعیت ایران

ورسانه‌های آتر ناتویو

نگاه

محمد رستمپور

همان ساعتی که انصارالله یمن یک موشک مافوق صوت داغ را از سامانه‌های تاد و پیکان پافند رژیم صهیونیستی عبور داد و از ۲۱۵۰ کیلومتر دورتر به محوطه فرودگاه بن‌گوریون در فاصله ۳۵۰ متری باند فرودگاه در فلسطین اشغالی کوبید، «احمد سعدالدین» فیلمساز آمریکایی و موسس رسانه (Propaganda CO) &) در نمایشگاه فناوری هوافضا در تهران به تن سرد موشک هایپرسونیک ایرانی یوسه زد.سعدالدین میهمان جشنواره صبح است، مثل «شرمینه ناروانی» خبرنگار لبنانی که از دانشگاه کلمبیا مدرک روزنامه‌نگاری گرفته و ۲ روز پیش در واکنش به یک حساب کاربری اسرائیلی در فضای مجازی که ادعا کرده بود در تهران خرابکاری اتفاق افتاده، نوشته بود: «من در تهران هستم، خبری نیست!» بعد هم یک ویدئو از فراز اتاقش در یکی از هتل‌های تهران بیوست کرده بود تا مخاطب واقعیت ماجرا را خودش ببیند. تحریم در ۲۰ سال گذشته، فراتر از خسارت‌های اقتصادی جبران‌ناپذیری که معیشت ایرانیان را دچار چالش‌های اساسی کرده، بر «واقعیت» ایران نیز سایه انداخته است.دهم مرداد ۱۳۹۹، رهبر معظم انقلاب، جریان تحریف را مکمل جریان تحریم دانستند و گفتند: «گر جریان تحریف شکست بخورد، جریان تحریم قطعاً شکست خواهد خورد.» از نظر حضرت اب‌الله خاتمه‌ای، جریان تحریف با هدف واژگون‌نشان دادن واقعیات ایران با ۲ هدف ضربه به روحیه مردم و ناامیدسازی آنها و آدرس غلط دادن برای رفع تحریم‌ها به موازات تحریم پیش می‌رود. هفتم آبان سال گذشته نیز رهبر انقلاب از این سخن گفتند که رژیم صهیونیستی دچار خطای محاسباتی شده و باید این خطا را به هم زد و قدرت ملت را به آنها فهماند. این بیانات، نخستین اظهارنظر رهبر انقلاب پس از حمله هوایی اسرائیل به ایران بود که انتقام قانونی و رسمی ایران در قالب عملیات «وعده صادق ۳» را زمینه‌سازی کرد. «به‌پیه اسکوبار» روزنامه‌نگار مطرح برزیلی ۳ روز پیش در حاشیه بازدید از نمایشگاه فناوری هوافضا در تهران همین موضوع را از یکی از فرماندهان سپاه پرسید. اسکوبار در آسیاتایمز ستون ثابت دارد و درباره رقابت‌های ژئوپلیتیک غرب آسیا تحلیل‌های معتبری ارائه می‌کند. آن ژنرال سپاه در پاسخ گفت: «هبرد ما با آمریکا و رژیم صهیونیستی نه دیروز آغاز شده و نه فردا پایان می‌یابد. تاکتیک‌هایی که برای این جنگ طولانی انتخاب می‌کنیم، بر اساس نیازهای راهبردی خودمان است. هیچ تفسیر خارجی‌ای مسیر ما را تعیین نمی‌کند».

ادامه در صفحه ۸

روزنامه صبح ایران



۱۴۰۰سال و ۲۴۷روز گذشت |

بلتفرم‌های داخلی هم نتوانستند
در تازهای به روی ژانر باز کنند

سینمای بی‌تخیل



VATAN-E-EMROOZ | VOL.17 | NO.4310 | WED.MAY.07, 2025 | ISSN:2008-2886

همزمان با تشدید تنش میان انصارالله و رژیم صهیونیستی، ترامپ پایان حملات به یمن را اعلام کرد

دوربرگردان

یمن

منابع عبری: مقامات اسرائیلی از اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا به شدت شوکه شده‌اند

یمن با یک موشک ناشناخته هایپرسونیک فرودگاه بن‌گوریون را هدف قرار داده‌اند و رژیم صهیونیستی نیز تجاوزات جدیدی را علیه زیرساخت‌های غیرنظامی یمن انجام داده است، بیشتر به فرار از میدان جنگ و تنها گذاشتن صهیونیست‌ها در میانه جنگی تمام‌عیار شباهت دارد. ارتش آمریکا که پیش از این، در دولت بایدن اقدام نظامی علیه یمن را به نیابت از رژیم صهیونیستی آغاز کرده بود، در هفته‌های ابتدایی دولت دوم ترامپ با تبلیغات گسترده و با هدف از بین بردن تمام قدرت نظامی انصارالله یمن دوباره وارد میدان درگیری با انصارالله و نیروهای مسلح این کشور شد اما به رغم تمام تجاوزات هوایی و هدف قرار دادن صدها نقطه در این کشور، عملیات‌های موشکی و پهپادی و دریایی نیروهای یعنی علیه رژیم صهیونیستی در دریا و سرزمین‌های اشغالی لحظه‌ای متوقف نشد و علاوه بر آنها عملیات‌هایی علیه ناوگان نظامی دریایی آمریکا در منطقه نیز انجام شد و از موشک جدید و ناشناخته‌ای در عملیات روز یکشنبه علیه رژیم صهیونیستی استفاده شد که در مجموع نشان‌دهنده حفظ قدرت تهاجمی و نظامی انصارالله یمن است. این شرایط در حالی رقم خورد که پیش از این ترامپ پس از آغاز حملات هوایی آمریکایی‌ها علیه یمن گفته‌بود:«خسارت‌های سنگینی به حوثی‌ها وارد شده است و شاهد خواهیم بود چگونه

بتدریج بدتر می‌شود. این حتی یک مبارزه عادلانه نیست و هرگز نخواهد بود. آنها کاملاً نابود خواهند شد!» اکنون اما در شرایط اقدام مجدد صهیونیست‌ها علیه فرودگاه صنعاًوبندر حدیده، سخنان ترامپ بیشتر نشان از عقب‌نشینی و تنها گذاشتن صهیونیست‌ها در جنگی آوج گرفته است. این اقدام ترامپ در حالی است که قرار بود با تقسیم کار صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها خیال رژیم اشغالگر از جبهه جنوب و یمن راحت باشد اما عملیات یکشنبه معادلات جنگ را برهم زد و سرزمین‌های اشغالی دوباره ناامن شد. اکنون پس از ترک جنگ توسط ارتش آمریکا و در شرایطی که یمنی‌ها رژیم صهیونیستی را به پاسخ انتقامی تهدید کرده‌اند، به نظر می‌رسد صهیونیست‌ها باید به تنهایی از خوددفاع کنند.مسأله‌ای که کارشناسن صهیونیست نیز به آن اشاره کردند. ساعتی پس از این ادعای ترامپ، «الموگ بوکر» تحلیلگر صهیونیست در این باره گفت: به عبارت دیگر، ما باید تنها از خودمان دفاع کنیم. از سویی دیگر محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی انصارالله یمن دیروز گفت پاسخ یمن در راه است و پشتیبانی از غزه ادامه دارد وی گفت: پشتیبانی از غزه ادامه دارد و پاسخ (به حملات اسرائیل) در راه است. در همین ارتباط محمدالفرح، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن نیز گفت: عملیات پشتیبانی غزه هرگز

متوقف نخواهد شد و هرگز اراده ملت یمن برای پایداری و مقاومت، شکسته نخواهد شد. از سوی دیگر ضیفالله الشامی، عضو دفتر سیاسی انصارالله در مصاحبه با شبکه المیادین در واکنش به سخنان ترامپ گفت: «وقتی او (ترامپ) چنین اظهاراتی می‌کند، یعنی می‌خواهد حیثیت خود را در برابر شکست سنگینی که در یمن خورد و تجاوزش علیه ملت یمن، حفظ کند. او در تجاوزش شکست کامل خورد و این همان چیزی بود که دشمن اسرائیلی را پس از حمله به فرودگاه بن‌گوریون ناچار کرد خودش مستقیماً حمله کند. حملات آمریکایی‌ها تاکم بود و آنها به جهان اعلام کردند هیچ دستاوردی نداشته‌اند. او (ترامپ) امروز دروغ می‌گوید همان‌طور که همیشه دروغ می‌گوید و می‌گوید از اینجا و آنجا تماس‌هایی دریافت کرده است. او از دروغ گفتن برای خروج از بحران خجالت نمی‌کشد. ما می‌گوییم هرچه می‌خواهی بگو اما موضع تو هیچ تأثیری نخواهد داشت و چیزی را تغییر نمی‌دهد؛ هیچ کشتی اسرائیلی به بنادر نخواهد رسید، مگر با پایان محاصره و توقف تجاوز علیه غزه».

■ **بی‌اطلاعی صهیونیست‌ها**

رسانه‌های عبری از شوکه شدن مقامات اسرائیل پس از سخنان رئیس‌جمهور آمریکا گزارش دارند.

روزانه تا ۱۵،۰۰۰ گلوله توپخانه مصرف می‌کند، در حالی که کل تولید ماهانه ایالات متحده تنها ۴۰،۰۰۰ گلوله است. این بدان معناست که آمریکا تنها می‌تواند نیاز کمتر از ۲ روز نبرد شدید اوکراین را در یک ماه تولید کند!این شکاف عظیم نشان‌دهنده ناتوانی صنعت دفاعی آمریکا در پاسخگویی به نیازهای یک جنگ زمینی کلاسیک در مقیاس بزرگ است.

ایالات متحده در زمینه مهمات پیشرفته و دقیق نیز با کمبود مواجه است. در جریان دفاع از اسرائیل در برابر حملات موشکی و پهپادی ایران در سال گذشته، کشتی‌های جنگی آمریکا در یک شب، معادل تولید یک سال موشک‌های رهگیر SM3 را مصرف کردند. این رنگ خطر، نشان می‌دهد ذخایر استراتژیک آمریکا چقدر سطحی و آسیب‌پذیر است. به همین ترتیب، حملات تهاجمی به اهداف انصارالله در یمن، ذخایر موشک‌های کروزر را تخلیه می‌کنند.همان موشک‌هایی که در یک درگیری احتمالی در اقیانوس آرام، حیاتی خواهد بود.پیش‌بینی‌های بازی‌های جنگی که در مقاله ایگلن و افریک به آن اشاره شده، مبنی بر اینکه آمریکا ممکن است در کمتر از یک هفته برخی سلاح‌های حیاتی مانند موشک‌های ضدکشتی دوربرد را در جنگ با چین تمام کند، تصویری فاجعه‌بار از آمادگی رزمی ایالات متحده ارائه می‌دهد. بحران مهمات، پاشنه آشیل ارتش آمریکاست و توانایی آن برای اجرای عملیات پایدار در هر گونه درگیری بزرگ را بشدت زیر سوال می‌برد.

■ **صنعت دفاعی ناکارآمد و تولید ناپایدار**

ریشه بحران مهمات و کمبود تجهیزات، در ضعف

کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی در گزارشی مدعی شد ایالات متحده اسرائیل را از محتوای بیابیه ترامپ دربارہ توقف عملیات علیه حوثی‌ها مطلع نکرده بود. از سوی دیگر منابع دولت رژیم صهیونیستی به رسانه‌های عبری گفتند مقامات اسرائیلی از اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا بشدت شوکه شده‌اند. منابع عبری همچنین اعلام کردند تجاوزات روز سه‌شنبه اسرائیل به یمن با آمریکایی‌ها هماهنگ شده بود اما صهیونیست همچنین اعلام کردند ترامپ با اظهارات اس‌بی‌اچ دیگر ثابت راه‌به‌بمب ترجیح می‌دهد. در مجموع مطرح شدن ادعای جنجالی ترامپ پس از آنکه ارتش آمریکا نه موفق به نابودی توان تهاجمی و حتی تدافعی انصارالله شده است و نه موفق به دفاع از رژیم صهیونیستی.نشان از شکست سیاست مداخله در جنگ یمن است و به نظر می‌رسد اهداف تعیین‌شده توسط ترامپ با توانایی آنها همخوانی نداشته است و اکنون ارتش آمریکا با از دست دادن ۲ فروند جنگنده «اف ۱۸» و ۲۶ پهپاد MQ9 ۳۳ میلیون دلاری و میلیاردها دلار هزینه، باید دربرای سرخ و باب‌المنذب را ترک کند.

عظیمی برای آمریکا به حساب می‌آید که توانایی آن برای راقبت و پیروزی در یک جنگ طولانی‌مدت را بشدت محدود می‌کند.

■ **فرسودگی نیروی انسانی و زیرساخت‌ها**

قدرت نظامی تنها به سلاح و مهمات خلاصه نمی‌شود؛ نیروی انسانی آموزش‌دیده و باتجربه، ستون فقرات هر ارتشی است. بر اساس مقاله نیویورک تایمز، چالش‌های مداوم ارتش آمریکا در جذب نیرو نیز مشکل دیگری در این زمینه است. نیروهای مسلح آمریکا در سراسر جهان پراکنده شده و تحت فشار هستند.از زمان پایان جنگ سرد، مسؤولیت‌های ارتش آمریکا در نقاط بیشتری از جهان افزایش یافته، در حالی که تعداد نیروها کاهش یافته است. این امر منجر به استقرارهای طولانی‌مدت در مناطق جنگی شده که هم بر پرسنل و هم بر تجهیزات (کشتی‌ها و هواپیماها) فشار بالایی وارد می‌کند و باعث فرسودگی می‌شود. علاوه بر این، وضعیت نامناسب زیرساخت‌های نظامی نیز به یک مشکل جدی تبدیل شده است. محدودیت بودجه باعث شده وزارت دفاع نزدیک به ۱۴۰ میلیارد دلار تعمیرات و نگهداری ضروری تأسیسات خود را به تعویق بیندازد. این «صرفه‌جویی» هزینه‌های بسیار بیشتری در بلندمدت دارد.مشکلاتی مانند ویروس‌ها و کپک‌ها در پادگان‌های ارتش، سیل در مراکز درمانی و تخریب عمومی پایگاه‌ها، نه تنها بر آمادگی رزمی تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه بشدت به روحیه نیروها و جانشیت‌سربری آسیب می‌زند. جای تعجب نیست که تنها یک‌سوم خانواده‌های نظامی، پیوستن دیگران به ارتش را توصیه می‌کنند.

ادامه در صفحه ۸